
MUNICIPIO DE ANGOSTURA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023

IPT-EAEPEOGCC-14-2306

 116,548,576.85  0.00   116,548,576.85  49,844,723.46  49,844,723.46SERVICIOS PERSONALES  66,703,853.39

 63,276,001.80 -152,314.85  63,123,686.95  30,625,458.95  30,625,458.95REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  32,498,228.00

 15,727,758.20  81,149.45  15,808,907.65  7,221,113.75  7,221,113.75REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  8,587,793.90

 13,662,024.46 -123,146.00  13,538,878.46  1,031,418.80  1,031,418.80REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  12,507,459.66

 13,020,477.99  0.00   13,020,477.99  5,578,684.96  5,578,684.96SEGURIDAD SOCIAL  7,441,793.03

 10,470,714.40 -25,000.00  10,445,714.40  5,123,335.60  5,123,335.60OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  5,322,378.80

 108,000.00  0.00   108,000.00  0.00   0.00  PREVISIONES  108,000.00

 283,600.00  219,311.40  502,911.40  264,711.40  264,711.40PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  238,200.00

 13,074,560.00  1,090,313.03  14,164,873.03  7,322,059.17  6,310,786.73MATERIALES Y SUMINISTROS  6,842,813.86

 1,746,240.00  28,722.07  1,774,962.07  644,451.89  602,029.85MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 1,130,510.18

 994,200.00  159,202.16  1,153,402.16  762,286.85  750,177.93ALIMENTOS Y UTENSILIOS  391,115.31

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 609,840.00 -29,421.20  580,418.80  98,162.11  80,836.11MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  482,256.69

 39,000.00  14,233.64  53,233.64  18,008.65  14,408.65PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  35,224.99

 8,547,600.00  873,801.79  9,421,401.79  5,353,777.71  4,424,579.23COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  4,067,624.08

 729,800.00  47,168.84  776,968.84  426,092.84  424,232.84VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  350,876.00

 270,000.00  0.00   270,000.00  0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  270,000.00

 137,880.00 -3,394.27  134,485.73  19,279.12  14,522.12HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  115,206.61

 32,460,603.75  4,310,798.77  36,771,402.52  20,076,729.63  19,825,521.83SERVICIOS GENERALES  16,694,672.89

 18,398,504.92 -196,153.52  18,202,351.40  8,643,270.66  8,642,176.66SERVICIOS BÁSICOS  9,559,080.74

 314,784.00  57,225.65  372,009.65  164,676.40  163,876.40SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  207,333.25

 1,530,000.00  528,648.49  2,058,648.49  674,770.23  674,770.23SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  1,383,878.26

 359,464.66  198,149.83  557,614.49  353,733.79  352,742.10SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  203,880.70

 3,120,280.00  1,792,658.36  4,912,938.36  3,214,998.98  3,048,344.47SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  1,697,939.38
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 1,004,400.00 -1,531.00  1,002,869.00  489,362.19  489,362.19SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  513,506.81

 595,200.00 -16,283.81  578,916.19  203,999.28  201,734.28SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  374,916.91

 1,615,980.00  414,155.55  2,030,135.55  1,265,524.07  1,212,018.71SERVICIOS OFICIALES  764,611.48

 5,521,990.17  1,533,929.22  7,055,919.39  5,066,394.03  5,040,496.79OTROS SERVICIOS GENERALES  1,989,525.36

 15,345,569.03  2,580,237.69  17,925,806.72  6,211,420.90  6,193,364.43TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  11,714,385.82

 9,500,000.00  15,000.00  9,515,000.00  3,825,851.64  3,825,851.64TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  5,689,148.36

 2,457,469.60  23,410.13  2,480,879.73  569,583.52  569,583.52TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  1,911,296.21

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 3,388,099.43  2,541,827.56  5,929,926.99  1,815,985.74  1,797,929.27AYUDAS SOCIALES  4,113,941.25

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 828,914.60  3,838,389.11  4,667,303.71  3,158,308.21  3,134,488.77BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  1,508,995.50

 556,914.60  194,551.91  751,466.51  269,594.32  245,774.88MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  481,872.19

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 272,000.00  1,388,800.00  1,660,800.00  853,800.00  853,800.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  807,000.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 0.00   2,255,037.20  2,255,037.20  2,034,913.89  2,034,913.89MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  220,123.31

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  
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 42,654,645.16  12,639,687.83  55,294,332.99  11,790,503.25  11,790,503.25INVERSIÓN PÚBLICA  43,503,829.74

 42,654,645.16  12,639,687.83  55,294,332.99  11,790,503.25  11,790,503.25OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  43,503,829.74

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 532,905.06  1,139,501.26  1,672,406.32  1,450,866.15  1,450,866.15PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  221,540.17

 24,105.06  45,370.89  69,475.95  55,604.78  55,604.78PARTICIPACIONES  13,871.17

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 508,800.00  1,094,130.37  1,602,930.37  1,395,261.37  1,395,261.37CONVENIOS  207,669.00

 3,462,000.00 -1,815.60  3,460,184.40  0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  3,460,184.40

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 3,462,000.00 -1,815.60  3,460,184.40  0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  3,460,184.40
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TOTAL DEL GASTO  224,907,774.45

 25,597,112.09

 250,504,886.54

 99,854,610.77

 98,550,254.62

 150,650,275.77

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

PROFR. MIGUEL A. ANGULO ACOSTA L.C.P. MERIELER QUINTERO ANGULO DR. MARTIN HERNANDEZ VARELA

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERA MUNICIPAL REGIDOR  DE LA COMISION DE HACIENDA
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